
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Pušynėlis‘‘ 

Direktoriaus 2021 m. rugsėjo 28  d. 

Įsakymu Nr. V-86 
 

 
 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PUŠYNĖLIS‘‘ 

 

VILNIAUS MIESTO IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ EILĖRAŠČIŲ SKAITOVŲ 

KONKURSO „TARP VAISTAŽOLIŲ IR DILGĖLĖ DVASIĄ GYDO“ 

NUOSTATAI 

 

Siekiant puoselėti tradicijas, gilinti visuomenės žinias apie gamtoje esančius vaistinius augalus ir 

tinkamą jų vartojimą, prieš pat Lietuvos valstybės atkūrimo šventę išrinktas lietuviškiausias metų 

vaistinis augalas. „Eurovaistinės“ iniciatyva vykdomų rinkimų nugalėtoju  

2021 metais išrinkta didžioji dilgėlė (Urtica dioica L.).  

Organizuodami eilėraščių skaitovų konkursą prisidedame prie iniciatyvos atkreipti dėmesį į 

vaistinių augalų pažinimo svarbą, jų racionalų praktinį naudojimą įvairiose srityse. Kviečiame 

sukauptas žinias tyrinėjant bei pažįstant vaistinius augalus išreikšti deklamuojant eilėraščius apie 

dilgėlę ir kitas vaistažoles. 

 

I . BENDROSIOS NUOSTATOS   

 

1. Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų eilėraščių skaitovų konkurso „Tarp vaistažolių ir 

dilgėlė dvasią gydo“ (toliau – konkursas) nuostatai nustato konkurso tikslą, uždavinius, 

reglamentuoja reikalavimus dalyviams, konkurso organizavimo, dalyvių apdovanojimo tvarką.  

2. Konkursas organizuojamas vykdant Visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Mes – 

gamtai, gamta – mums“, finansuojamą iš Vilniaus miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

2021 metų specialiosios programos lėšų. 

3. Konkurso Vilniuje organizatoriai – Vilniaus lopšelis-darželis „Pušynėlis“. Partneriai – Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Aplinkos 

apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyris, Vilniaus lopšelis-darželis „Eglutė“. 

4. Konkurso organizavimą koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ Direktorė Audronė 

Lenkauskienė, direktorės pavaduotojos ugdymui: Irena Grišiūtė ir Irena Peciukonienė. Kontaktai: 

tel. nr. 8(5)2752373, mob. 867743913, el.paštas - rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso tikslas – ugdyti vaikų gamtamokslinę ir aplinkosauginę kompetencijas, suteikiant 

galimybę suvokti, pajausti ir išreikšti gamtos grožį ir naudą, jautrumą gamtai, sukauptas žinias ir 

potyrius kalbine raiška. 

6. Konkurso uždaviniai: 

6.1. puoselėti vaikų nusiteikimą estetiniams potyriams bei džiaugsmui padedant pajusti gamtinės 

aplinkos grožį ir naudą, perteiktą kalbine raiška; 

mailto:rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt


6.2. sudaryti sąlygas konkurso dalyviams savo patyrimą ir žinias apie vaistažoles, jų svarbą 

gamtinėje aplinkoje, išreikšti žodžiu, judesiu, mimika; 

6.3. skatinti Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

 

III. DALYVIAI 

 

7. Konkurse kviečiami dalyvauti Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai. 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Konkurso dalyviai iki 2021 m. spalio 22 d. registruojami elektroniniu paštu: 

rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt  (siunčiama užpildyta dalyvio paraiška Priedas Nr.1). 

9. Konkurso dalyviai deklamuoja pasirinktą poezijos kūrinį sietiną su konkurso tema – vaistažolės. 

Konkurso dalyvio pasirodymas nufilmuojamas. Filmuotą medžiagą atsiųsti el.paštu 

pusynelis.darzelis@gmail.com pasitelkiant wetransfer.com failų siuntimo paslaugą iki 2021 m. 

spalio 29 d. 

10. Organizatorių sudaryta vertinimo komisija įvertins konkurso dalyvių pasirodymus. Konkurso 1-

3 vietų laimėtojai dalyviai bus apdovanoti – padėkos raštais ir prizais.  Kiti konkurso dalyviai ir 

pedagogai gaus padėkas paraiškoje nurodytu elektroniniu paštu.  

11. Konkurso laimėtojai bus paskelbti iki 2021 m. lapkričio 25 d. Vilniaus lopšelio-darželio 

,,Pušynėlis“ internetinėje svetainėje http://www.pusynelis.vilnius.lm.lt. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Pateikdami konkurso dalyvio paraišką ir filmuotą medžiagą konkursui dalyviai sutinka, kad 

konkurso organizavimo tikslais filmuota medžiaga, vaizdo ir garso įrašai, informacija apie 

konkurso dalyvį bus naudojami (skelbiami) organizatorių interneto svetainėje, spaudoje ir (ar) 

kituose informavimo šaltiniuose siekiant informuoti apie konkurso eigą ir rezultatus, konkurso 

organizatorių veiklos viešinimo, žinomumo tikslu. 

13. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia konkurso dalyvio(-ių) sutikimą su visomis konkurso 

sąlygomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt
mailto:pusynelis.darzelis@gmail.com
http://www.pusynelis.vilnius.lm.lt/


 

                                                                                                             Priedas Nr. 1 

 

 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PUŠYNĖLIS‘‘ 

EILĖRAŠČIŲ SKAITOVŲ KONKURSO  

„TARP VAISTAŽOLIŲ IR DILGĖLĖ DVASIĄ GYDO“ 

 

DALYVIO PARAIŠKA 

 

Įstaigos 

pavadinimas, 

adresas,  

El. paštas, telefonas 

 Vaiko vardas, 

pavardė, amžius  

Kūrinio 

pavadinimas, 

autorius 

Pedagogo vardas, 

pavardė  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 
 


